
    PROTOKÓŁ Nr XII/24

       z XII Sesji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytej w dniu 31 grudnia 2024 r. w sali  OSP  w Radzyniu Chełmińskim.

Sesję rozpoczęto o godz. 1000  zakończono o godz. 1130.

W sesji udział wzięło 14 radnych, frekwencja  93,33 %  ustawowego składu rady. Lista obecności 

radnych stanowi  załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Radni nieobecni:
1. Wiśniewski Rafał

Osoby spoza składu Rady obecne na posiedzeniu (załącznik nr 2):
1. Góral Maciej                         - Burmistrz Miasta i Gminy
2. Wrzos Jacek                          - Z-ca Burmistrza

3. Ślusarski Przemysław           - Sekretarz Gminy
4. Rusoń Małgorzata                 - Skarbnik Gminy

5. Koźlińska Aleksandra           - Radca Prawny

6. Dyrektorzy, kierownicy, sołtysi i przewodniczący zarządu osiedli.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie sesji.

2.  Stwierdzenie quorum.    
 

3.  Przedstawienie porządku obrad.

4.  Przyjęcie protokołów  z VIII i IX   Sesji Rady Miejskiej  Radzynia  Chełmińskiego.

5.  Sprawozdanie Burmistrza z jego działalności za okres między sesjami oraz udzielenie
     odpowiedzi na zadane  pytania do złożonego sprawozdania.

6.  Sprawozdanie Burmistrza z realizacji uchwał Rady Miejskiej za okres między sesjami oraz
     udzielenie odpowiedzi na zadane pytania do złożonego sprawozdania.

   7.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2025 r. 
8.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy
     Radzyń Chełmiński.

9.  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego 
     Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej
     Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej KZN Pojezierze Sp. z o. o. z siedzibą w Elblągu.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego doraźnej Komisji Statutowej.
11. Podjęcie uchwały w sprawie  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

      położonego przy drodze wojewódzkiej nr 534, obręb Radzyń Chełmiński, Miasto Radzyń
      Chełmiński
12. Podjęcie uchwały sprawie przystąpienia Gminy Miasto i Gminy Radzyń Chełmiński do
      realizacji Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z 
      niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025.

13. Podjęcie uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych
      zaliczonych do sektora finansów publicznych prowadzonych przez Gminę Miasto i Gminę 
      Radzyń Chełmiński.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej na 2025
       rok.

15. Podjęcie uchwały w sprawie  zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na
      2025 rok

16. Interpelacje i zapytania radnych.
17. Składanie zapytań przez Burmistrza.

18. Wolne wnioski i zapytania.

19. Zakończenie posiedzenia.          
       Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat poinformowała, że obrady sesji są transmitowane.

       Zobowiązała radnych oraz innych uczestników sesji o obowiązkach w zakresie nie ujawniania
       bez uzasadnionej potrzeby, danych osobowych osób niebędących funkcjonariuszami
       publicznymi, niepełniącymi funkcji publicznej, ani niezwiązanymi z tą funkcją.   

      Ad 1/ Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat  dokonała otwarcia XII Sesji Rady  Miejskiej
      Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich radnych oraz zaproszonych gości.

       Ad 2/  Przewodnicząca Rady stwierdziła quorum, przy którym może obradować i  podejmować
       uchwały Rada Miejska. W sesji uczestniczy 14 radnych. 
      Ad 3/ Przewodnicząca Rady  przeszła do  kolejnego punktu porządku tj. do przedstawienia
      porządku obrad. Powiedziała, że każdy z radnych otrzymał porządek obrad, więc nie zachodzi
      potrzeba jego odczytywania. Zapytała czy są  jakieś wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.

      Burmistrz zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał w sprawie 

1) zawarcia porozumienia międzygminnego  dotyczącego przejęcia przez Gminę Miasto i Gminę Radzyń Chełmiński części zadania z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego,

2) ustalenia wysokości cen biletów wstępu na kryte lodowisko sezonowe w parku rekreacji sportu i wypoczynku w Radzyniu Chełmińskim,

3) wprowadzenia regulaminu korzystania z krytego lodowiska w parku rekreacji sportu i wypoczynku w Radzyniu Chełmińskim stanowiącego własność Miasta i Gminy 

Radzyń Chełmiński.
Więcej wniosków nie było.
          Rada Miejska w obecności 14 radnych jednogłośnie wprowadziła do porządku obrad wskazane przez Burmistrza  projekty uchwał.
          Przystąpiono do realizacji porządku obrad.

Ad 4/ Przewodnicząca Rady  poinformowała, że kolejny punkt porządku obrad to przyjęcie  

    protokołu z IX Sesji  Rady Miejskiej.  Poinformowała również, że protokół był do wglądu w

    biurze rady miejskiej i do dnia dzisiejszego nie zgłoszono uwag.

          Zapytała, czy obecnie ktoś  chciałby  wnieść uwagi do protokołu?

          Uwag nie było.

   Rada Miejska w obecności 14  radnych – jednogłośnie  przyjęła protokół z IX Sesji   Rady

   Miejskiej  bez  odczytywania. 

          Ad 5/ Przewodnicząca Rady przeszła do kolejnego punkt porządku obrad tj. do sprawozdania Burmistrza  z jego działalności za okres między sesjami  oraz udzielenie odpowiedzi   na zadane pytania do złożonego sprawozdania. Poprosiła  Burmistrza o złożenie tego sprawozdania.   

          Burmistrz M. Góral złożył sprawozdanie z działalności za okres  od dnia 27 października 2024 r. do 31 grudnia 2024 r., które stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
          Pytań nie było.

Ad 6/ Przewodnicząca Rady przeszła do kolejnego  punkt porządku obrad tj. sprawozdania Burmistrza  z realizacji uchwał za okres między sesjami oraz udzielenie odpowiedzi na zadane pytania do złożonego sprawozdania. Poprosiła Burmistrza o złożenie tego sprawozdania.

          Burmistrz M. Góral złożył sprawozdanie z realizacji uchwał za okres od dnia  27 listopada
2024 r. do dnia  31 grudnia 2024 r., które stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.   

          Pytań nie zgłoszono.

 Ad 7/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

  podjęcia  uchwały  w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2024 r. 
  Głos zabrał Burmistrz M. Góral . Powiedział, że ma przyjemność przedstawić pierwszy w tej
  kadencji budżet na 2025 rok. Budżet zaplanowany został w myśl szeroko rozumianego rozwoju 
  naszej gminy w każdej dziedzinie jej działalności poczynając od potrzeb modernizacji i 
  przebudowy wodociągów i kanalizacji a kończąc na poprawie jakości usług dla mieszkańców
  poprzez reorganizację i przebudowę istniejącego budynku urzędu Miasta i Gminy. Powiedział, że 

  obejmując stanowisko Burmistrza był świadomy, że nasza gmina nie rozwijała się w taki sposób 

  w jaki na to zasługuje. Spodziewał się, że obudzenie potencjału będzie wymagało wiele

  poświęceń i jeszcze więcej trudnych do podjęcia decyzji. Wieloletnie zaniedbania w

  pozyskiwaniu środków spowodowały, że dzisiaj potrzeby inwestycyjne gminy są ogromne. 

  Bieżący rok pokazał jak wiele mamy do zrobienia, jak wiele pożarów musieliśmy gasić i działać 

  tu i teraz podejmując szybkie i racjonalne decyzje, które wymagały często sporych nakładów 

  finansowych. Powiedział, że przejmując budżet po poprzedniku był zmuszony do jego znacznej 

  zmiany na potrzeby realizacji innych zadań i co najważniejsze udało się to nam wspólnie, dzięki
  radnym którzy rozumieli potrzebę nagłych przemieszczeń w budżecie i rezygnacji z innych zadań,
  dzięki sołtysom i wszystkim mieszkańcom, którzy również rozumieli, że na niektóre prośby o 
  wsparcie finansowe musiał odpowiedzieć negatywnie. Nowy budżet to nasz wspólny plan, który
  ma na celu przede wszystkim rozwój i poprawę życia mieszkańców. Powiedział, że  planujemy

  realizacje inwestycji na kwotę 21 200 000 zł przy czym nasz wkład własny zaplanowany

  jest na 6 600 000 zł a na pozostałą część planujemy pozyskać  środki z funduszy zewnętrznych. 

  Przedstawił planowane inwestycje mianowicie:
1. Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński ul. Widokowa – Tysiąclecia. Wartość inwestycji wynosi 20.000,00 zł i zostanie pokryta środkami własnymi gminy. Inwestycja jest kontynuacją zadania rozpoczętego w 2024 roku. Zadanie obejmuje wykonanie sieci wodociągowej od istniejącego wodociągu do działek znajdujących się przy ul. Widokowej  i Tysiąclecia w Radzyniu Chełmińskim. Do rozbudowy zaplanowany jest odcinek o długości około 140 mb.

2. Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Rywałd. Wartość inwestycji określono na kwotę 100 000,00 zł. Planowane pokrycie środkami własnymi gminy. Inwestycja będzie polegała na budowie odcinka sieci wodociągowej  o długości około 500 mb, w celu zasilenia w wodę na cele bytowo - gospodarcze istniejącej zabudowy mieszkalnej. Na sieci zostaną wybudowane  hydranty p.poż umożliwiające płukanie, odwodnienie i odpowietrzenie sieci.

3. Przebudowa zbiornika reakcji w SUW Radzyń Chełmiński - opracowanie dokumentacji technicznej w wysokości 15 000,00 zł. Planowane pokrycie ze środków własnych gminy. Zbiornik reakcji  jest  pierwszym etapem w procesie uzdatniania wody surowej w SUW Radzyń Chełmiński, a  wykonanie przebudowy ma  na celu poprawę efektywności technologicznej procesu jej uzdatniania.

4. Wykonanie przyłącza wodociągowego do nieruchomości przy ul. Tysiąclecia 12a w Radzyniu Chełmińskim wraz z przepięciem przyłączy na ul. Tysiąclecia w Radzyniu Chełmińskim - opracowanie dokumentacji. Planowana wartość wynosi 20 000,00 zł ze środków własnych gminy. Konieczność wymiany części istniejącej sieci wodociągowej spowodowana jest złym stanem technicznym zastosowanych materiałów oraz czasem eksploatacji. Wymiana przyczyni się do zmniejszenia awaryjności sieci wodociągowej.

5. Wymiana przyłącza wodociągowego do Zespołu Szkół w Radzyniu Chełmińskim - Opracowanie dokumentacji. Zaplanowano wydatki w wysokości 20 000,00 zł ze środków własnych gminy. Konieczność wymiany części istniejącej sieci wodociągowej spowodowana jest złym stanem technicznym zastosowanych materiałów oraz czasem eksploatacji. Wymiana przyczyni się do zmniejszenia awaryjności sieci wodociągowej.

6. Budowa SUW na terenie gminy Radzyń Chełmiński - wiercenia geotechniczne, dokumentacja i opinie geotechniczne. Zadanie zaplanowano na kwotę 50 000,00 zł ze środków własnych gminy, z przeznaczeniem na wykonanie wierceń geotechnicznych w celu ustanowienia lokalizacji pod budowę nowej Stacji Uzdatniania Wody, przygotowanie dokumentacji i opinii geotechnicznych. 

7. Budowa obwodnicy miasta Radzyń Chełmiński - opracowanie Studium Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowego wraz z uzyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia. Zaplanowano wydatki w wysokości 56 372,00 zł ze środków własnych gminy. Przedsięwzięcie jest zadaniem własnym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Gmina partycypuje w kosztach jej realizacji. W ramach zadania powstanie nowy system komunikacyjny i transportowy na terenie naszego województwa, który zapewni wyprowadzenie ruchu tranzytowego z terenu centrum miasta Radzyń Chełmiński oraz zwiększy dostępność zewnętrzną i spójność wewnętrzną miasta. Działania te przyczynią się również do poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz stanu dróg zgodnie z najwyższymi standardami. Obwodnica zaprojektowana zostanie w parametrach drogi wojewódzkiej o długości ok. 3 km. Studium Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowe będzie wstępem do dalszych działań projektowo-wykonawczych zmierzających do realizacji obwodnicy miasta Radzyń Chełmiński.

8. Dokumentacja projektowa przebudowy drogi powiatowej nr 1416C Zielnowo - Fijewo w km od 0+000 do 1+897 wraz z budową drogi dla pieszych i rowerów w km od 0+000 do 2+935. Zaplanowano dotację celową dla Starostwa Powiatowego w Grudziądzu w wysokości 150 000,00 zł ze środków własnych gminy.

9. Budowa dróg gminnych - skomunikowanie osiedla domów jednorodzinnych "Zielna Góra" z centrum miasta. Kontynuacja inwestycji z 2024 roku. Zaplanowano wydatki w wysokości 4 368 918,26 zł. Środki własne gminy w wysokości 78 720,00 zł oraz środki pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 4 290 198,26 zł. Różnica między dochodami a wydatkami na ten cel w wysokości 1,74zł wynika z konieczności dokonania korekty w 2024 roku w stosunku do złożonej promesy i  zawartej umowy z Wykonawcą w celu właściwego zaewidencjonowania środków w podziale na  środki własne i dofinansowanie oraz  końcowego rozliczenia inwestycji. Przedsięwzięcie ma na celu kompleksową budowę gminnych dróg na osiedlu domów jednorodzinnych „Zielna Góra” wraz z kanalizacją deszczową i niezbędną infrastrukturą o łącznej długości 2131 mb w celu skomunikowania z centrum miasta. Nawierzchnia dróg zostanie wykonana z masy bitumicznej. Poprawa jakości infrastruktury drogowej umożliwi łatwą  i komfortową możliwość dostępu dotarcia służby zdrowia do mieszkańców oraz umożliwi łatwość dotarcia mieszkańców do ośrodka zdrowia i innych instytucji publicznych. Wykonanie ww. inwestycji poprawi komfort poruszania się mieszkańców powstającego osiedla domów jednorodzinnych. Inwestycja realizowana jest w formule zaprojektuj i wybuduj z dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 5.680.000,00 zł.

10. Opracowanie dokumentacji geodezyjnych na przebudowę 21 odcinków dróg gminnych. Zaplanowano środki na to zadanie w wysokości 200 000,00 zł, które zostaną pokryte środkami własnymi gminy. Inwestycja obejmuje kompleksowe przygotowanie 21 odcinków dróg gminnych na terenie miasta i gminy w zakresie czynności geodezyjnych. Określenie granic nieruchomości oraz przygotowanie map do celów projektowych jest początkowym etapem przygotowania inwestycji drogowej i stanowi podkład do opracowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej.

11. Przebudowa drogi gminnej nr 041643C i 041617C w miejscowości Radzyń -Wybudowanie. Zaplanowano wydatki w wysokości 274 000,00zł, które pokryte zostaną ze środków własnych gminy w wysokości 194 000,00 zł oraz dofinansowaniem ze środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w wysokości 80 000,00 zł. Droga gminna nr 041643C i 041617C zapewnia dojazd do gruntów i gospodarstw rolnych. W ramach inwestycji zostanie przebudowana na odcinku 530 mb w technologii podwójnego powierzchniowego utrwalenia emulsją i grysami. Planuje się uzyskać dofinansowanie z funduszu wyłączeń gruntów z produkcji rolnej.

12. Przebudowa drogi gminnej nr 041617C - ul. Wygon. Wydatki zaplanowane na ten cel wynoszą 1 165 000,00 zł i pokryte zostaną środkami własnymi gminy w wysokości 591 910,00 zł oraz dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 573 090,00 zł. Przebudowa drogi nr 041617C jest strategiczną inwestycją o znaczeniu lokalnym i ponadlokalnym. Docelowo łączyć będzie centrum miasta z projektowaną przez Zarząd  Województwa Kujawsko-Pomorskiego, obwodnicą miasta Radzynia Chełmińskiego. Technologia przebudowy polegać będzie na ułożeniu masy mineralno-bitumicznej, ulepszając jakość infrastruktury drogowej i  poprawiając bezpieczeństwo użytkowników.

13. Budowa ścieżki rowerowej Gołębiewo – Rywałd. Wydatki zaplanowano w wysokości 2 464 650,00 zł w ramach OPPT powiatu grudziądzkiego w podziale na środki własne gminy w wysokości 616 163,00 zł oraz środki pochodzące z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości 1 848 487,00 zł. Realizacja przedsięwzięcia polegać będzie na wybudowaniu ok. 2 km ścieżki rowerowej na terenach wiejskich w miejscowości Gołębiewo – Rywałd. Celem projektu jest poprawa bezpieczeństwa w komunikacji mieszkańców z centrum administracyjnym gminy jak również w ruchu turystycznym oraz zmniejszenie emisyjności CO2 do środowiska. Planowana inwestycja jest kontynuacją wybudowanej ścieżki rowerowej, która obecnie jest użytkowana na odcinku Radzyń Chełmiński – Czeczewo – Gołębiewo. Zadanie dofinansowane zostanie w wysokości do 75,00% z EFRR dla realizacji strategii OPPT (Obszar Prowadzenia Polityki Terytorialnej) w ramach Programu Regionalnego FEdKP (Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza).

14. Zakup witaczy. Wydatki na ten cel zaplanowano w wysokości 70 000,00 zł ze środków własnych gminy. W ramach zadania planuje się zakup 6 szt. witaczy, które zostaną zamontowane przy wjazdach na teren gminy Radzyń Chełmiński. 

15. Przebudowa lokalnych ciepłowni poprzez zastosowanie nowych technologii do produkcji ciepłej wody. Zadanie planowane w ramach OPPT powiatu grudziądzkiego w podziale na środki własne gminy w wysokości 213 000,00 zł oraz środki pochodzące z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości 1 207 000,00 zł.

16. Opracowanie planu ogólnego gminy Radzyń Chełmiński. Wydatki zaplanowano na ten cel na kwotę 200 000,00 zł ze środków własnych gminy. Zadanie polega na opracowaniu planu ogólnego w randze aktu prawa miejscowego, który ma być uchwalany obligatoryjnie dla całego obszaru gminy. Plan ogólny będzie nadrzędnym aktem planowania przestrzennego w gminie, z którym zgodne będą musiały być plany miejscowego oraz decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. Będzie składał się z postanowień obligatoryjnych – stref planistycznych i standardów urbanistycznych oraz postanowień fakultatywnych – obszarów zabudowy śródmiejskiej i obszarów uzupełnienia zabudowy. Planuje się pozyskać w 2026 roku refundację poniesionych wydatków z Krajowego Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO).

17. Zakup samochodu osobowego. Zaplanowano wydatki w wysokości 130 000,00 zł ze środków własnych gminy.

18. Termomodernizacja budynku Urzędu Miasta i Gminy w Radzyniu Chełmińskim. Zaplanowano wydatki w wysokości 2 030 000,00 zł. Planowane pokrycie ze środków własnych gminy w kwocie 230 000,00 zł oraz ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 1 800 000,00 zł. Inwestycja ma na celu kompleksową termomodernizację obiektu, zmianę sposobu użytkowania lokalu mieszkalnego na pomieszczenia biurowe oraz przebudowę ciągów komunikacyjnych. 

19. Przebudowa budynku na ul. Fijewo, działka nr 470 w Radzyniu Chełmińskim, na siedzibę Zakładu Usług Komunalnych wraz z zakupem pierwszego wyposażenia. Zaplanowano wydatki w wysokości 2 100 000,00zł, na które planuje się zaciągnięcie pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na preferencyjnych warunkach z możliwością częściowego umorzenia.

20. Wpłata na państwowy fundusz celowy na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego w wersji oznakowanej dla Posterunku Policji w Radzyniu Chełmińskim. Zaplanowano wydatki w wysokości 90 000,00 zł ze środków własnych gminy. 

21. Zakup specjalistycznego sprzętu ratownictwa dla OSP Radzyń Chełmiński (aparat powietrzny, pilarka do stali i betonu). Zaplanowano wydatki w wysokości 20 000,00 zł ze środków własnych gminy.

22. Dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Radzyniu Chełmińskim na zakup narzędzi hydraulicznych w ramach projektu "Bezpieczne Kujawy i Pomorze - zakup sprzętu i pojazdów dla jednostek OSP". Zaplanowano dotację celową w wysokości 42 000,00 zł ze środków własnych gminy.

23. Przebudowa klatki schodowej wraz ze stworzeniem dodatkowych pomieszczeń. Wydatki na ten cel zaplanowano w wysokości 100 000,00zł i pokryte zostaną środkami własnymi gminy.

24. Zakup urządzenia wielofunkcyjnego. Wydatki na ten cel zaplanowano w wysokości 25 000,00 zł ze środków własnych gminy.

25. Rozbudowa Klubu Dziecięcego w Radzyniu Chełmińskim. Wydatki zaplanowano w wysokości 228 000,00 zł ze środków KPO „Aktywny Maluch”. W ramach zadania planuje się budowę pomieszczenia gospodarczego na wózki, ułożenie powierzchni bezpiecznej na placu zabaw, zakup pierwszego wyposażenia dla nowoutworzonych 4 miejsc: łóżeczka piętrowe, pościel, zastawa, zabawki, materiały dydaktyczne. 

26. Przebudowa przepompowni ścieków P-1 przy ul. Podgrodzie w miejscowości Radzyń Chełmiński. Inwestycja planowana na kwotę 425 000,00 zł. Zaplanowano pokrycie środkami własnymi gminy w wysokości 106 250,00 zł oraz środkami pochodzącymi z EFRR (75% dofinansowania) w wysokości 318 750,00 zł. W ramach inwestycji zostanie przebudowana przepompownia ścieków P-1 w zakresie technologicznym, poprzez modernizację studni przepompowni, zamontowanie nowego systemu pompowego, budowę nowego rurociągu tłocznego. Przebudowa przepompowni zwiększy jej przepustowość oraz wyeliminuje zagrożenia związane z zanieczyszczeniem środowiska.

27. Przebudowa przepompowni P-2 w Radzyniu Chełmińskim - opracowanie dokumentacji. Wydatki w wysokości 20 000,00 zł ze środków własnych gminy. Wieloletnia eksploatacja i związane z tym zużycie urządzeń oraz infrastruktury powoduje ryzyko wystąpienia poważnej awarii. Wyposażenie i armatura jest mocno zużyte długotrwałą pracą. Elementy stalowe oraz konstrukcje, na skutek stałego kontaktu z agresywnym środowiskiem przetłaczanych ścieków, są mocno przerdzewiałe oraz zniszczone,  co grozi wystąpieniem awarii.

28. Przebudowa - modernizacja miejsko-gminnej oczyszczalni ścieków w Radzyniu Chełmińskim - etap I. Zadanie zaplanowano na kwotę 2 559 200,00 zł, które pokryte zostanie ze środków własnych gminy w wysokości 559 200,00 zł oraz ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 2 000 000,00 zł. W ramach inwestycji zostaną przebudowane i zmodernizowane istniejące obiekty technologiczne oczyszczalni ścieków, takie jak: osadniki wstępne, stawy napowietrzające, stawy glonowe oraz zostaną zamontowane urządzenia wspomagające proces oczyszczania ścieków. Ponadto zostanie wykonane opomiarowanie zrzutu ścieków wraz z uzbrojeniem. 

29. Ciepłe Mieszkanie. Wydatki zaplanowano w wysokości 277 500,00zł, które pokryte zostaną z WFOŚiGW. „Ciepłe Mieszkanie” jest to program dotacji finansowany ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodne za pośrednictwem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony  Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. Celem zadania jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji pyłów oraz gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych.

30. Oświetlenie ul.Chabrowej i ul.Trynka. Planowane wydatki na ten cel wynoszą 60 000,00 zł i pokryte zostaną ze środków własnych gminy. Inwestycja ma na celu polepszenie warunków użytkowania ulic w mieście poprzez ich wyposażenie w oświetlenie uliczne. Na ul. Chabrowej przewiduje się montaż 4 sztuk lamp solarnych i 2 sztuk na ul. Trynka. Inwestycja ta wpłynie na poprawę bezpieczeństwa po zmroku i w porze nocnej.

31. Budowa oświetlenia ścieżki rowerowej w miejscowości Czeczewo - etap IV. Zaplanowano wydatki w wysokości 110 000,00 zł ze środków własnych gminy.

32. Rewitalizacja starego miasta Radzyń Chełmiński - dokumentacja projektowa. Wydatki zaplanowano w wysokości 50 000,00 zł, które pokryte zostaną środkami własnymi gminy. Zadanie polega na dokonaniu zmian w przestrzeni publicznej miasta Radzyń Chełmiński (centrum miasta, tereny zielone, miejsca wypoczynku i rekreacji).

33. Budowa świetlicy w miejscowości Gołębiewo - dokumentacja projektowa. Wydatki zaplanowano w wysokości 30 000,00 zł ze środków własnych gminy. Przedsięwzięcie polega na opracowaniu dokumentacji projektowo-kosztorysowej na budowę budynku świetlicy wiejskiej w Gołębiewie wraz z uzyskaniem niezbędnych uzgodnień, odstępstw od obowiązujących przepisów oraz decyzji pozwolenia na budowę. Inwestycja zostanie zlokalizowana na działce nr 170/1 obręb Gołębiewo. Planowany obiekt powstanie w technologii murowanej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w zakresie miejsc parkingowych oraz strefy rekreacyjno-wypoczynkowej z placem zabaw i boiskiem.

34. Przebudowa świetlicy wiejskiej w Nowym Dworze. Zaplanowano wydatki w wysokości 100 000,00 zł ze środków własnych gminy. 

35. Konserwacja zagrożonego lica murów i odwodnienie dziedzińca zamku konwentualnego w Radzyniu Chełmińskim (etapXI). Wydatki zaplanowano   w wysokości 526 172,00 zł, które pokryte zostaną środkami własnymi gminy w wysokości 46 172,00 zł oraz dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 480 000,00 zł. Zadanie jest kontynuacją wykonanych 10 etapów prac  ratowania zabytku związanych z zabezpieczeniem, konserwacją i odbudową uszkodzonych elementów murów zamku.

36. Radzyń Chełmiński, ruiny zamku krzyżackiego konwentualnego (XIII w.): zabezpieczenie i konserwacja murów - etap XII. Wydatki zaplanowano w wysokości 435 000,00 zł, które pokryte zostaną środkami własnymi gminy w wysokości 53 000,00 zł oraz dotacji z MKiDN w wysokości 382 000,00 zł. Zadanie zabezpieczenia i konserwacji murów Zamku jest kontynuacją prac w celu skompletowania zabezpieczenia kolejnych zagrożonych elementów architektury Zamku: aktualnie jego elewacji zachodniej na odcinku odwrocia refektarza. 

37. Dotacja celowa dla Parafii p.w. św. Sebastiana w Rywałdzie na wykonanie zadania: "Odnowienie cel klasztornych przyległych do "celi prymasowskiej" ojców kapucynów w Rywałdzie, gmina Radzyń Chełmiński". Wydatki zaplanowano w wysokości 490 000,00 zł, które pokryte zostaną środkami własnymi gminy w wysokości 9 800,00 zł oraz dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 480 200,00 zł. 

38. Dotacja celowa dla Parafii p.w. św. Anny w Radzyniu Chełmińskim na wykonanie zadania: "Wykonanie najpilniejszych prac przy pokryciu dachowym korpusu oraz remont dachu kruchty południowej i dachu zakrystii kościoła pw. św. Anny w Radzyniu Chełmińskim". Wydatki zaplanowano  w wysokości 473 623,38 zł, które pokryte zostaną środkami własnymi gminy w wysokości 9 472,47 zł oraz dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 464 150,91 zł.

39. Iluminacja zamku krzyżackiego konwentualnego (XIII w.) - dokumentacja projektowa. Wydatki zaplanowano w wysokości 50 000,00 zł, które pokryte zostaną ze środków własnych gminy. Zadanie polega na określeniu oświetlenia zamku krzyżackiego, mającego na celu uczynienie go widocznego nocą, wyeksponowanie, tworzenie nastroju oraz pokazanie istotnych detali. 

40. Budowa strefy rekreacyjno - sportowej w Radzyniu Chełmińskim. Zadanie realizowane w ramach OPPT powiatu grudziądzkiego. Wydatki zaplanowano w wysokości 142 000,00 zł, które pokryte zostaną środkami własnymi gminy w wysokości 21 300,00 zł i dofinansowaniem z EFRR w wysokości 120 700,00 zł.

41. Rozbudowa i modernizacja placów zabaw na terenie gminy Radzyń Chełmiński. Środki na to zadanie zaplanowano w wysokości 50 000,00 zł, które pokryte zostaną ze środków własnych gminy. W ramach zadania planuje się zakup nowych urządzeń zabawowych na place zabaw na terenie gminy.

42. Stworzenie centrum aktywnego wypoczynku i sportów wodnych przy jeziorze Kneblowo - wykonanie dokumentacji projektowej. Wydatki zaplanowano ze środków własnych gminy w wysokości 30 000,00 zł. 

Burmistrz powiedział, że lista zadań do wykonania jest bardzo długa. Oczywiście oprócz zadań inwestycyjnych istnieją również bieżące potrzeby takie jak remonty dróg, utrzymanie obiektów sportowych, utrzymanie lodowiska na to również znajdują się środki w przyszłorocznym budżecie. Trudną decyzje jaką musiał podjąć było podtrzymanie zwolnienia w podatku od budynków mieszkalnych jednak po wysłuchaniu państwa głosów stwierdził, że jeszcze nie czas na takie kroki. Powiedział, że wysłuchał również potrzeb sołectw. Uznał, że system dotychczasowych dofinansowań był niesprawiedliwy i nierówny dla wszystkich. Przyszłoroczny budżet zawiera środki na potrzeby sołectwa (np.  na organizację Mikołajek, Dnia Dziecka) 20 zł z przeznaczeniem na jednego mieszkańca sołectwa na organizację tego typu spotkań. Powiedział, że budżet na 2025 rok jest ambitny i ma nadzieję, że wspólnie uda się ruszyć do przodu a efekty będą widoczne jak najszybciej.
Radny Z. Makuracki zapytał o budowę stacji uzdatniania wody czy chodzi o budowę nowej stacji?

Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że na razie jest to dokumentacja, która będzie służyła do budowy nowej stacji uzdatniania wody. Dodał, że cel jest taki aby uniezależnić się od stacji uzdatniania wody gminy Płużnica.

Radny Z. Makuracki zapytał o przebudowę klatki schodowej wraz ze stworzeniem dodatkowych pomieszczeń o jaką klatkę chodzi?

Burmistrz M. Góral odpowiedział, że chodzi o klatkę schodową w szkole.

Radny Z. Makuracki zapytał o zakup urządzenia wielofunkcyjnego gdzie będzie zakupione?
Burmistrz M. Góral powiedział, że taki sprzęt będzie zakupiony do szkoły.

Radna J. Gładyszewska zapytała o dział 710 co ten dział  w sobie mieści bo jest duża różnica w stosunku do tegorocznego budżetu?
Skarbnik M. Rusoń powiedziała, że to są wydatki na opracowanie planu ogólnego gminy Radzyń Chełmiński.
Radna J. Gładyszewska zapytała o dział 750 paragraf 6050 co się w tym mieści?

Skarbnik M. Rusoń odpowiedziała, że ujęte są tam trzy zadania: zakup samochodu osobowego w kwocie 130 000 zł, termomodernizacja budynku urzędu na kwotę 2 030 000 zł  z tym, że 230 000 zł. jest w paragrafie 6050  a także inwestycja przebudowa budynku na ul. Fijewo działka nr 470 na siedzibę Zakładu Usług Komunalnych wraz zakupem pierwszego wyposażenia na kwotę 2 100 000 zł. 
Radny M. Siemianowski zapytał o zakup samochodu osobowego czy już wiadomo jaki będzie zakupiony czy nie można czegoś tańszego?

Burmistrz M. Góral odpowiedział, że jeszcze nie wiadomo jaki będzie zakupiony. 
  Więcej głosów nie było.

          Rada Miejska w obecności 14 radnych –   12 głosami za przy 2 głosach wstrzymujących się podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XII/69/24

 w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2025 r., która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

        Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad 8/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj. 
  podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń

Chełmiński. Otworzyła dyskusję.

Głosów nie było. 

          Rada Miejska w obecności 14 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XII/70/24

w sprawie uchwalenia Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński, która stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.
           Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę.

           Po przerwie.

           Posiedzenie opuścili radni:  Bartosz Jaworski Jacek Nelkowski

           Obecnych 12 radnych.

Ad 9/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie  zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej KZN Pojezierze Sp. z o. o. z siedzibą w Elblągu. Otworzyła dyskusję.
Głosów nie było.

          Rada Miejska w obecności 12 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XII/71/24
w sprawie  zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej KZN Pojezierze Sp. z o. o. z siedzibą w Elblągu, która stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad 10/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego doraźnej Komisji Statutowej. Powiedziała, że na spotkaniu tej komisji zaproponowano Panią Annę Pałkę, która wyraziła zgodę.
Zapytała czy są inne propozycje. 

Innych propozycji nie było.
Rada Miejska w obecności 12 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XII/72/24

w sprawie wyboru przewodniczącego doraźnej Komisji Statutowej, która stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad 11/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy drodze wojewódzkiej nr 534, obręb Radzyń Chełmiński, Miasto Radzyń Chełmiński. Otworzyła dyskusję.
          Głosów nie było.
          Rada Miejska w obecności 12 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XII/73/24

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy drodze wojewódzkiej nr 534, obręb Radzyń Chełmiński, Miasto Radzyń Chełmiński, która stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.
Ad 12/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miasto i Gminy Radzyń Chełmiński do
realizacji Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z 
niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025. Otworzyła dyskusję.

Wiceprzewodnicząca S. Sałatowska podziękowała burmistrzowi, że gmina przystąpi do tego programu.
Więcej głosów nie było.
          Rada Miejska w obecności 12 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XII/74/24

 w sprawie przystąpienia Gminy Miasto i Gminy Radzyń Chełmiński do realizacji Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z  niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025, która stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.
Ad 13/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie  organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów publicznych prowadzonych przez Gminę Miasto i Gminę Radzyń Chełmiński. Otworzyła dyskusję.
  Głosów  nie było.
         Rada Miejska w obecności 12 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XII/75/24
w sprawie  organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów publicznych prowadzonych przez Gminę Miasto i Gminę Radzyń Chełmiński, która stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.
Ad 14/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej na 2025 rok.

Otworzyła dyskusję.
  Głosów  nie było.
         Rada Miejska w obecności 12 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XII/76/24
w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej na 2025 rok, która stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.
Ad 15/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie   zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na
2025 rok.  Otworzyła dyskusję.
  Głosów  nie było.
         Rada Miejska w obecności 12 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XII/77/24
w sprawie   zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na 2025 rok, która stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.
Ad 16/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.
 podjęcia uchwały w sprawie   zawarcia porozumienia międzygminnego  dotyczącego przejęcia
 przez Gminę Miasto i Gminę Radzyń Chełmiński części zadania z zakresu organizacji
publicznego transportu zbiorowego. Otworzyła dyskusję.

Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że uchwała dotyczy organizacji  transportu gminnego. W 

związku z tym, że niektóre linie wyjeżdżają poza teren naszej gminy a mianowicie na teren gminy 

Gruta, Ryńsk i Książki na podstawie tej uchwały Burmistrz zawrze porozumienia z wójtami tych gmin, które to porozumienie będzie regulowało nasz transport gminny na terenie tych trzech gmin.
Radny M. Siemianowski zapytał czy nasza gmina będzie ustalała przebieg trasy?

Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że w uchwale są linie, które przejeżdżają przez teren innej gminy i wytłuszczoną czcionką są te miejscowości z innych gmin. Dodał, że takie porozumienia obowiązują już one co roku  odnawiane.
Radny M. Siemianowski zapytał kto planował przebieg linii i przystanków i czy można coś zmienić czy dołożyć jakiś przystanek?

Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że ustalane to było przez referat usług komunalnych z wykonawcą transportu firmą Faster, brane były pod uwagę różne czynniki, rozkład bazowany był na tym który obowiązuje od kilku lat.
Radny M. Siemianowski zapytał czy jest szansa aby w przyszłości któraś a linii przebiegała przez Radzyń Wybudowanie i Mazanki?

Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że były wnioski aby uwzględnić przystanki w Nowym Dworze, Mazankach i Radzyniu Wybudowaniu, powiedział, że razem z firmą Faster przejechali przez te trasy i zgodnie z opinią od firmy  Faster autobusy, które miały by tam jeździć miałyby kłopot z zawracaniem bo to są duże autobusy więc te przystanki zostały tak ustalone biorąc pod uwagę kwestie techniczne i bezpieczeństwa.
Radny M. Siemianowski powiedział, że firma ma również mniejsze autobusy i aby puścić ta trasą mniejszy autobus.

Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że ta linia jest długa i zabiera dużą liczbę osób i byłby problem z miejscem a uruchomienie dodatkowej linii czy wydłużenie trasy wiązałoby się z dodatkowymi kosztami.
Radna J. Gładyszewska powiedziała, że przez 20 lat autobusy jeździły przez przystanki na drodze gminnej w Nowym Dworze  i nie było problemu, jak skończył się transport szkolny przystanki zostały ustalone na drodze wojewódzkiej. Powiedziała, że od początku roku walczyli o to aby  było to zmienione, ona sama pytała  o to na sesjach i zapewniano ją, że te przystanki zostaną zmienione a nie są i dzieci dalej przebiegają przez ulicę.
Burmistrz M. Góral powiedział, że  osobiście jeździł z zastępcą i przewoźnikiem po przystankach, powiedział, że jeżeli przeniesiemy przystanek na druga stronę to inne dzieci będą przebiegały nie ma tu złotego środka. 
  Więcej głosów  nie było.
         Rada Miejska w obecności 12 radnych –   10 głosami za przy 2 głosach przeciwnych podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XII/78/24
w sprawie  zawarcia porozumienia międzygminnego  dotyczącego przejęcia przez Gminę Miasto i Gminę Radzyń Chełmiński części zadania z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego, która stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.
Ad 17/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie   ustalenia wysokości cen biletów wstępu na kryte lodowisko sezonowe w parku rekreacji sportu i wypoczynku w Radzyniu Chełmińskim. Otworzyła dyskusję.

Radny Z. Makuracki zapytał czy zmieniły się ceny?

Dyrektor ZUK D. Szynaka powiedział, że zmianie uległa tylko stawka kaucji zwrotnej za łyżwy z 20 zł na 50 zł oraz bilet grupowy z uwagi na to, że zwiększona będzie ilość osób do maksymalnie 70 osób.
Burmistrz M. Góral dodał, że planuje się aby wypożyczalnia łyżew była na orliku. 
Więcej głosów  nie było.
         Rada Miejska w obecności 12 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XII/79/24
w sprawie  ustalenia wysokości cen biletów wstępu na kryte lodowisko sezonowe w parku rekreacji sportu i wypoczynku w Radzyniu Chełmińskim, która stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.
Ad 18/  Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad, tj.

podjęcia uchwały w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z krytego lodowiska w parku rekreacji sportu i wypoczynku w Radzyniu Chełmińskim stanowiącego własność Miasta i Gminy 

Radzyń Chełmiński. Powiedziała, że zmianie uległa tylko przepustowość z 50 osób na 70 czyli na tafli może przebywać maksymalnie 70 osób. Otworzyła dyskusję. 
Sekretarz P. Ślusarski zgłosił drobne poprawki w regulaminie mianowicie w punkcie 8 jest Gminy Miasto i Gminy Radzyn Chełmiński  a winno być Gmina Miasto i Gmina Radzyń Chełmiński oraz w punkcie 12 dwa razy jest ten sam fragment tekstu aby wykreślić tekst po słowach „i poza nimi” a w samej uchwale poprosił o poprawienie w podstawie prawnej tekst jednolity ustawy o samorządzie gminnym na Dz. U.  z 2024 r. poz. 1465.
Radna A. Palka zapytała czy w okresie ferii można by było zorganizować dowóz dzieci na lodowisko?

Burmistrz M. Góral powiedział, że taki dowóz nie leży w zakresie zadań własnych gminy.
         Rada Miejska w obecności 12 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XII/80/24
w sprawie   wprowadzenia regulaminu korzystania z krytego lodowiska w parku rekreacji sportu i wypoczynku w Radzyniu Chełmińskim stanowiącego własność Miasta i Gminy 

Radzyń Chełmiński, która stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.
Ad 19/ Przewodnicząca Rady przeszła do kolejnego punktu porządku obrad tj. interpelacji i zapytań radnych. Poinformowała,  że interpelacje lub  zapytania radny składa na piśmie do przewodniczącej rady, która przekazuje je niezwłocznie burmistrzowi. 

              Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.
  Ad 20/ Przewodnicząca Rady  przeszła do kolejnego punktu porządku obrad tj. składania zapytań przez burmistrza. Zapytał czy Burmistrz chce złożyć zapytanie.

  Burmistrz M. Góral zaprosił radnych na oficjalne zakończenie  inwestycji na Sadach, które odbędzie się 10 stycznia godz. 10.00. Złożył wszystkim życzenia noworoczne. 

 Ad 21/ Przewodnicząca Rady  przeszła do kolejnego punktu porządku obrad, tj. wolnych 

 wniosków i zapytań.

Radny M. Siemianowski  zapytał czy kamień, który jest złożony przy drodze w Mazankach będzie

rozwożony?

Dyrektor ZUK D. Szynaka powiedział, że po ustaleniu z panem który świadczy nam usługi  w 

okresie od 2 do 10 stycznia powinno to nastąpić.

Radny M. Przytuła wystąpił z pytaniami od mieszkańców:

1) pytanie dotyczy funkcjonowania  ZUK-u. Czy teraz, żeby załatwić sprawę związaną np. z umową na wodę i ścieki, najmu nieruchomości będzie trzeba iść na Fijewo a już sprawy związane z odpadami  komunalnymi załatwić w urzędzie gminy? Czy nie spowoduje to  wędrówek  mieszkańców i utrudnienie im załatwienia spraw w tzw. jednym okienku?

2) W pierwszych dniach stycznia zapowiadane są przymrozki, opady deszczu ze śniegiem, do kogo mają mieszkańcy dzwonić  w sprawach dróg gminnych, czy jest jakiś numer telefonu który można podać mieszkańcom?

3) Czy w ramach pieniędzy pobieranych za wypożyczenie łyżew nie należało by zadbać o higienę, łyżwy przepocone po poprzednim użytkowniku, należało by zakupić chociażby środki dezynfekujące i suszarkę do łyżew.

Burmistrz M. Góral powiedział, że odpowie radnemu na piśmie. 
Więcej głosów nie było.

       Ad 22/ Przewodnicząca Rady serdecznie podziękowała wszystkim za udział w   sesji i wobec 

       zrealizowania przyjętego porządku obrad, zamknęła obrady XII Sesji Rady Miejskiej Radzynia

       Chełmińskiego. 

        Protokółowała:                                                                                         Przewodnicząca

                                                                                                                          Rady Miejskiej

       Grażyna Szałas 

                                                                                                                     Alicja Sowińska -Piłat


